АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

12.02.2025 г. 14.00-15.15
Протокол № 1

Заседания Координационного совета по малому и среднему
предпринимательству при главе МР «Алданский район» РС(Я)

Председательствовала: Уварова М.В. - председатель Координационного совета по
малому и среднему предпринимательству при главе МР «Алданский район» РС(Я).

Присутствовали члены Координационного совета:
1. Шестопалов А.В. - глава администрации МР «Алданский район» РС(Я);
2. Ольшанская Т.В. - главный специалист УЭ МР «Алданский район» РС(Я),

секретарь Координационного совета;
3. Дубровский Е.А. - директор МБУ «Бизнес-инкубатор Алданского района»;
4. Рыжова А.Ю. - юрисконсульт МБУ «Бизнес- инкубатор Алданского района»;
5. Бурмистров В.А. - индивидуальный предприниматель;
6. Иванов М.С. - индивидуальный предприниматель;
7. Юденко О.А. - индивидуальный предприниматель;
8. Мозговая Н.Г.- индивидуальный предприниматель.

Отсутствуют 10 членов Координационного совета.
Кворума не имеется. Подсчет голосов ведет Ольшанская Т.В.

Приглашенные:
1. Кычкина А.Е. - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Саха (Якутия);
2. Котенко И.В.- заместитель председателя Координационного совета по

предпринимательству при главе Республики Саха (Якутия);
3. Ключко Д.В. начальник управления экономики АМР «Алданский район» РС(Я);
4. Татарников В.М. - начальник МУ Алданского района «Земельно-имущественное

управление».

Повестка заседания:
1. Отчет о работе Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству при главе МР «Алданский район» РС(Я) за 2024 год (докладчик
Ольшанская Т.В.);

2. Доклад о деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Республике Саха (Якутия) А.Е. Кычкиной за 2024 год;

3. Разное.

1. По первому вопросу повестки: по отчету о работе Координационного совета по
малому и среднему предпринимательству при главе МР «Алданский район» РС(Я) за 2024
год - доклад по отчету и обсуждение не состоялись в связи с временным ограничением
заседания. Отчет будет заслушан на следующем заседании Совета. Дата будет уточнена.

2. По второму вопросу: докладу о деятельности Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Саха (Якутия) А.Е. Кычкиной за 2024 год - доклад не
состоялся в связи с временным ограничением заседания. Доклад будет заслушан на
следующем заседании Совета. Дата будет уточнена.

3. Разное.
По этому пункту повестки приглашенными на заседание А.Е.Кычкиной и

И.В.Котенко при поддержке председателя Координационного совета по малому и среднему
предпринимательству при главе МР «Алданский район» РС(Я) Уваровой М.В. был поднят
вопрос о жалобе гражданина Федурина Дениса Александровича на действия должностных
лиц администрации МР «Алданский район» РС(Я) при подписании договора аренды
муниципального имущества (бывшее здание МУП БЦ «Кеме» по адресу: г.Алдан,
ул.Дзержинского, д.44), выразившиеся в несоответствии документации, представленной
при проведении аукциона (договор) с фактическим договором, подписанным победителем
(замена, отсутствие отдельных пунктов договора), передаче здания и оборудования
арендатору в ненадлежащем состоянии. Заслушали начальника МУ АР «Земельно­
имущественное управление» Татарникова В.М., который данный факт отрицает.

Решили:
Предложить Татарникову В.М. предоставить на следующее заседание

Координационного совета аукционную документацию и договор, подписанный
Федуриным Д.А. с соответствующими комментариями.

Председатель

Секретарь

М.В.Уварова

Т.В.Ольшанская

f
,1